## COMITATO REGIONALE DEGLI AUTOMOBILE CLUB DEL FRIULI VENEZIA GIULIA VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 27 ottobre 2020

L'anno duemilaventi il giorno 27 del mese di ottobre alle ore 10:30, previa convocazione del 19/10/2020 prot. n. 2497/20 del Presidente Cristina Pagliara, in ottemperanza alle linea guida del DPCM del 25 ottobre 2020, si è riunito in modalità "conference call" il Comitato Regionale degli Automobile Club del Friuli Venezia Giulia per procedere all'esame dei seguenti punti all'ordine del giorno:

- 1. Approvazione verbale Comitato Regionale del 16 maggio 2018;
- 2. Elezione del Presidente del Comitato Regionale (art. 58 dello Statuto);
- 3. Elezione del Componente in seno al Consiglio Generale dell'ACI (art.12 lettera d) e lettera e) e art. 14 dello Statuto);
- 4. Varie ed eventuali.

Sono presenti in conference call, oltre al Presidente del Comitato Regionale Cristina Pagliara (Presidente dell'AC Gorizia), il Direttore Compartimentale Nord Alberto Ansaldi con funzioni di Segretario e

Corrado Della Mattia, Presidente AC Pordenone; Gian Paolo Brini, Presidente AC Trieste; Gianfranco Romanelli, Presidente AC Udine;

Sono altresì presenti:

Marco Mirandola, Direttore AC Pordenone; Maura Lenhardt, Direttore AC Trieste;

Maddalena Valli Direttore AC Udine e Direttore ad interim AC Gorizia.

Accertata la presenza del numero legale dei componenti del Comitato, si dichiara aperta la seduta. La Presidente Pagliara saluta e ringrazia tutti i presenti e passa alla trattazione dei punti all'ordine del giorno.

(OMISSIS)

## 2. Elezione del Presidente del Comitato Regionale (art. 58 dello Statuto).

La Presidente Pagliara annuncia le proprie dimissioni da Presidente del Comitato Regionale per occuparsi a tempo pieno del proprio Automobile Club e per risolvere alcune criticità presenti.

Il dottor Romanelli, nel prenderne atto, le ricorda che le dimissioni dovranno essere formalizzate con atto scritto. Pagliara lo rassicura su questo punto e propone ai presenti proprio il nominativo di Romanelli come suo successore. Il dottor Romanelli dichiara di sentirsi confortato da questa candidatura perché era proprio sua intenzione dedicarsi maggiormente alle sedi locali rinunciando alla carica in seno al Consiglio Generale.

Il dottor Ansaldi chiede ai Presidenti come vogliono procedere nelle votazioni e avendo gli stessi trovato un accordo sulla modalità di voto palese, si passa immediatamente alla votazione. Tutti dichiarano la propria preferenza per il dottor Romanelli che ottiene pertanto 42 voti.

Risulta quindi eletto, quale Presidente del Comitato Regionale del Friuli Venezia Giulia per il quadriennio 2021-2024, il Presidente dell'AC Udine Gianfranco Romanelli, che accetta e ringrazia.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE Trento, 29 ottobre 2020

IL DIRETTORE
(Dott. Alberto Ansaldi)

## 3. Elezione del Componente in seno al Consiglio Generale dell'ACI (art.12 lettera d) e lettera e) e art. 14 dello Statuto).

La Presidente del Comitato propone la candidatura di Brini dettagliandola per capacità e curriculum. Il Presidente dell'AC Trieste accetta la candidatura e assicura che, se eletto, porterà le istanze del territorio in Consiglio Generale. Si passa dunque alla votazione, anche questa volta in modo palese. Votano per Brini i Presidenti di Gorizia, Pordenone e Udine, il Presidente di Trieste si astiene.

Risulta quindi eletto, quale componente al Consiglio Generale per il quadriennio 2021-2024, in rappresentanza del Friuli-Venezia Giulia, il Presidente dell'AC Trieste Gian Paolo Brini, che ringrazia per la fiducia e si mette a disposizione dei Presidenti.

(OMISSIS)

f.to Il Segretario Alberto Ansaldi f.to Il Presidente Comitato Regionale Cristina Pagliara